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دکتر محمدمهدی جعفری زاده

برادر ارجمند جناب آقای حاج حسین مختاری

بــا انــدوه فــراوان مصیبــت وارده را تســلیت عــرض 
نمــوده علــو درجــات آن شــادروان و دوام عمــر بــا  عــزت 
جنابعالــی و خانــواده گرامــی را از خداونــد مســئلت دارد. 
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دولت و مردم به وجود »تورم« 
عادت کرده اند!

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
تحلیل خبر

دکتر محمدمهدی جعفری زاده
یادداشت 

روز

تحلیل این خبر را در ستون »تحلیل خبر« بخوانید

فرمانده کل ارتش: 

اگر جنگی شروع شود، 

با قدرت دفاع می کنیم
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معاون امور جوانان مطرح کرد؛

چندهمسری ۳۰۰ هزار مرد ایرانی

استاندار فارس تاکید کرد:

ضرورت نظارت همه جانبه 
بر بازار

محکومیت 2 وزیر دولت 
رئیسی

222 و 1 سال زندان

برنامه هفتم توسعه، سال  سخنگوی دولت اعلام کرده که طبق 
آینده نرخ تورم 30 درصد است. انگار همه به اینکه حتماً باید 
باشد،  داشته  وجود  کشور  رسمی  برنامه  و  سال  هر  در  تورم 
تورم چه  این که  بیان  در  عادت کرده ایم. در دهه های گذشته 
نرخی دارد، بین دولت و سایرین گاهگاهی اختلافاتی مشاهده 
که  معنایی  به  تورم  اصلًا  می گفتند  مواقع  بعضی  حتی  می شد 
در  برابری  اثبات  جهت  لذا  و  ندارد  وجود  می گویند  دیگران 
نقطه و  به  نقطه  به ضریب چینی و تورم  توزیع ثروت متوسل 
بلکه  ندارد  نه فقط تورمی وجود  اساساً  تا بگویند  ... می شدند 

قیمت ها نسبت به گذشته رو به نزول و ارزانی است.
هرچند همان موقع هم هیچکس باور نمی کرد و مردم به آمارهای 
مقایسه  خود  سفره  با  را  آن  و  می کردند  نگاه  که  مسئولان 
ارقام،  و  آمارها  آن  به  لذا  دارد،  تناقض  می دیدند  می کردند، 

وقعی نمی نهادند.
اینک هم که سخنگوی دولت، نرخ تورم سال آینده را 30 درصد 
عنوان کرده، بنا به تجربه ای که طی سالیان متمادی وجود داشته، 

این 30 درصد به احتمال قوی، خیلی بیشتر خواهد بود.
تورم  رشد  درصد   30 نرخ  فقط  تأمل  قابل  و  عجیب  نکته  اما 
نیست بلکه عادی شدن آن برای مسئولان و مردم است. به جای 
به  درصد   30 این  دهد  نشان  که  شود  ارائه  راه حل هایی  اینکه 
3 - 2 درصد تقلیل داده خواهد شد و مردم امید پیدا کنند که 
سالی خواهد آمد که تورمی در آن وجود نداشته باشد، متاسفانه 
باور و  این روند همیشگی رشد نرخ تورم را  مردم و مسئولان 
عادت کرده اند. این نشانه خوبی برای گره گشایی از مشکلات 

اقتصادی نیست و راه حل یابی را به محاق می برد.

4

در گردهمایی مدیران صنعت آب و فاضلاب 

کشور رقم خورد؛

 اهدای لوح تقدیر روابط عمومی برتر 
صنعت آب و فاضلاب به مدیرعامل 

آبفا شیراز

2

نماینده مجلس: 

هیچ محدودیت فنی برای تولید بمب هسته ای 
نداریم؛ اگر روزی هم تولید کردیم، شجاعت 

داریم که اعلام کنیم
رئیس سازمان حمل ونقل ریلی شهرداری شیراز خبر داد؛

اجرای موفقیت آمیز پروژه مشترک تونل انرژی 
4در شیراز برای نخستین بار

سخنگوی دولت:

نرخ تورم در قانون برنامه هفتم برای سال ۱۴۰۴، ۳۰ درصد است
2

بدون  می تواند  است،  متهم  نفر   ۴۹۰ دارای  که  دبش  چای  پرونده 
سازمان دهی مرکزی وشبکه ای که بتواند از این موضوع پلید حمایت کند، 
وجودش باقی بماند؟ و یا وقتی که وزیر در بودجه، قانون واردات را به 
مقدار ۴ میلیون دلار مجاز می کند، این قانونی شدن فساد نیست؟ یا مسئله 
مولدسازی اموال دولت در تمام قوانین سالهای اخیر تکرار می شود، از هر 
دری که بیرونش می کنیم از پنجره ای وارد می شود و در هر ورود لباس 
تازه ای از قانون را بر تن دارد و میلیاردها دلار از منابع بسیار محدود کمیاب 
ارزی سخاوتمندانه صرف واردات کالاهای لوکس مانند پورشه می کنند و 

ارزی برای دارو و کالای اساسی باقی نمی ماند.
هیئت  رئیس  و  نظام  مصلحت  تشخیص  مجمع  عضو  توکلی،  احمد  دکتر 
جمهوری  نجات  برای  اینکه  بیان  با  عدالت  و  شفافیت  بان  دیده  مدیره 
اعتماد  به طوری که  پیگیری رفع تحریم  این ورطه راهی جز  از  اسلامی 
مردم نسبت به ما را برانگیزد، گفت: اگرچه تحریم بستر بسیار نامساعدی 
برای وضعیت معیشتی و اقتصاد ملی است ولی نقش فساد از آن بالاتر است.  
ما که نمی توانیم در برابر دشمن قدار و مکار و عهد شکنی مانند آمریکا 
منتظر لغو تحریم ها بمانیم که اگر می توانستیم به نظر من باید حداکثر امکان 
حتی اختیار ولی فقیه را به کار می گرفتیم. وقتی نقش فساد بیشتر از نقش 
تحریم است و عمده عوامل رشد آن داخلی است چرا نباید برای مقابله با 

آن متمرکز شویم؟ 
به گزارش جماران، در نهمین همایش سراسری دیده بان شفافیت و عدالت 
بان  دیده  مدیره  هیئت  رئیس  توکلی،  احمد  شد،  برگزار  قم  شهر  در  که 
شفافیت و عدالت، با اشاره به بخشهایی از آیات قرآن کریم مبنی بر اینکه 
الحْْمْدُ لِلهّ الذِّی هَدانا لهِذا وَ ما کُنَّا لنَِهْتَدِیَ لوْْ لا أَنْ هَدانا الُله، اظهارداشت: 
با ذکر این سؤال؛کجا هستیم؟. با وجود این که رهبری در طول سال های 
اخیر علیه مفسدان مواضع روشن و محکمی گرفتند، ولی به دلیل اینکه فساد 
پس از طی مرحله سیستماتیک، مرحله شبکه ای شدن را گذرانده و قانون 
را ابزار تثبیت خود قرار داده، همچنان فساد به رشد خود ادامه داده است. 
به نظر شما پرونده چای دبش که دارای ۴۹۰ نفر متهم است، می تواند بدون 
سازمان دهی مرکزی وشبکه ای که بتواند از این موضوع پلید حمایت کند، 
وجودش باقی بماند؟ و یا وقتی که وزیر در بودجه، قانون واردات را به 

مقدار ۴ میلیون دلار مجاز می کند، این قانونی شدن فساد نیست؟ 
رئیس هیئت مدیره دیده بان شفافیت و عدالت ادامه داد: یا مسئله مولد سازی 
اموال دولت در تمام قوانین سالهای اخیر تکرار می شود، از هر دری که 
بیرونش می کنیم از پنجره ای وارد می شود و در هر ورود لباس تازه ای از 
قانون را بر تن دارد و میلیاردها دلار از منابع بسیار محدود کمیاب ارزی 
سخاوتمندانه صرف واردات کالاهای لوکس مانند پورشه می کنند و ارزی 

برای دارو و کالای اساسی باقی نمی ماند. 
آخرین  در  دولت  تسخیر  یا  نخبگان  تسخیر  مرحله  اینکه  بیان  با  توکلی 
در  را  دولتی دست خویش  مقامات  و  نخبگان کشور  است که  مرحله ای 
ابراز عقیده کرد: تسخیر نخبگان را  بالا می برند،  برابر تهاجمات مفسدان 
با  اما روز به روز بیشتر می شود، نخبگان یا دولت  همین الان هم داریم، 
نمی شود  می گویند  می کنند.  سازش  یا  می شوند  تسلیم  اما  نیستند  مفسدان 
کاری کرد. این طور که شد کارها سخت پیش می رود. مفسدان مبارزان 
را تهدید می کنند؛ مبارزه با فساد را تهدید می کنند. این مرحله خیلی دشوار 
است. هر مرحله روش خاصی دارد؛ شما اگر بخواهید با فساد سیستماتیک 

مبارزه کنید باید شبکه ها را قطع کنید و آنها را بکوبید.
وی سومین نوع فساد را فساد یقه سفیدان دانست و گفت: فساد یقه سفیدان 

تشکل های سازمان یافته، به شکل قانونی حتی نیروهای درحال مبارزه 
انفعال می کشاند. یقه سفیدان عناصری هستند که در محیط  به  با خود  را 
یقه  بر خلاف  می کنند،  آبرو جمع  برای خودشان  و  آبرومندند  اجتماعی 
آبی ها که از دیوار مردم بالا می روند، این ها با کت وشلوار و اتوکشیده از 

دیوار قانون بالا می روند.
خود  توضیح  ادامه  در  عدالت  و  شفافیت  بان  دیده  مدیره  هیئت  رئیس   
در  آمریکایی  شناس  جامعه  بار  اولین  سفیدان، گفت:  یقه  فساد  مورد  در 
بیان کرد؛ آدم های خوش آبرو،  باز و  این اصطلاح را  سال ۱۹۳۹-۱۹۳۶ 
تواضع  بلدند،  معاشرت  آداب  که  خانواده هایی  از  معمولًا  تحصیلکرده، 
به  و  استفاده  مناسب  مورد در جای  از هر  و  یاد می گیرند.  نیز  ریاکارانه 
گونه ای رفتار می کنند که کسی نقش آنها را نفهمد. آنها بلدند رفقای خود 
را کجا بگذارند که محل عبور پول است. الان برخی از پست های شهرداری 

سرقفلی دارد، حتی استانداری ها!
 به گفته توکلی؛ وضعیت پرتلاطم بازار با نرخ موشکی ارز را چه کسانی 
می سازند و به رغم فقدان تئوری های علمی به اتکای مشهورات نئولیبرالیستی 
همه مبارزان را به تسلیم وا می دارد و معامله کالای عادی می کنند. می گویند 
وقتی کالایی گران می شود، نباید دخالت کنیم؛ چرا!؟ چون وقتی کالایی 
شود کسی  گران  خیار  اگر  مثلًا  می شود.  کم  آن  تقاضای  می شود  گران 
نمی خرد ولی ارز اگر گران شد عرضه ارز کم نمی شود؛ برای اینکه اگر 

کسی ارز دارد می خواهد پول بیشتری بدهد.
 وی ادامه داد: ما گفتیم تنها عرضه و تقاضا بر روی ارز اثر ندارد، مردم از 
پول داغ فرار می کنند چون زندگی شان را به آتش می کشد. غافل از اینکه 
برای حفظ دارایی ارز می خرند، برای فرار سرمایه ارز می خرند، برای انتقال 
سرمایه که قانونی انجام می شود ارز می خرند که سفته بازی و بورس بازی 
سرعت  اینکه  برای  می شود.  بیشتر  تقاضا  می شود  گران  اینجا   دارد.  نام 
بی خاصیت شدن پول ملی بیشتر می شود. وقتی ارز گران می شود تقاضای 
آن بیشتر می شود. نهادهای بین المللی چیزی برای ما توصیه می کنند که 
خودشان عمل نمی کنند چون جواب نگرفتند. در مجمع به آقای باهنر همین 

را گفتم که با عرضه ارز بازار را نمی توان کنترل کرد.
ابراز عقیده کرد: فساد  بان شفافیت و عدالت،   رئیس هیئت مدیره دیده 
وضعیتی  کشانده،  اینجا  به  را  بیچاره  مردم  وضع  که  است  رکینی  رکن 
و  فاسد  مسئولان  از لابی کردنهای  مردم خشمگین  تنش های  احتمال  که 
قضاییه،  قوه  مهمتر  همه  از  و  مجریه  قوه  مقننه،  قوه  در  ساکت  مسئولان 

وجود دارد.
 وی توصیه کرد: وقتی با فساد قانونی می خواهید مبارزه کنید باید رسوایی 
باشد  نداشته  اجازه  مجلس  در  مفسدی،  کسی،  کنید.  ایجاد  مفسدان  برای 
مبارزه  باید  کنید  مبارزه  نخبگان  تسخیر  با  می خواهید  وقتی  بزند.  حرف 
گوشه ای انجام بدهید، نمی توانیم در صحنه مبارزه کنیم باید برویم گوشه 
رینگ و این ها را محاصره کنیم و تک تک آنها را بزنیم؛ راه دیگری ندارد. 
اگر بخواهید در وسط قرار گیرید از همه طرف شما را می زنند این ها الفاظ 

اعتباری فقط نیست نتیجه دارد پیش شرط مبارزه را شکل می دهد.
وی در پایان خطاب به مسئولین گفت: برای نجات جمهوری اسلامی از این 
ورطه راهی جز پیگیری رفع تحریم به طوری که اعتماد مردم نسبت به ما 
را برانگیزد؛ هرچند به عملی ختم نشود. اقدام عملی مدبرانه علیه فساد که 
این نیز اعتماد برانگیز است وجود ندارد. هشدارهای مکرری که سالهای 
دراز از من شنیده اید را جدی بگیرید این قبیل اگر پیگیری نشود باید از 

خشم تهیدستان بترسید. 

هشدار احمد توکلی به مسئولان »فاسد« و »ساکت«: 

ازهردریکهفسادرابیرونمیکنیمازپنجرهایواردمیشود

حجم آب موجود در سدها در سال آبی )۱۴۰۴-۱۴۰۳( ۲۲.۲۶ میلیارد 
مترمکعب و ۵ درصد کمتر از رقم ۲۳.۵۴ میلیارد مترمکعب سال گذشته 

است.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، بنا بر آخرین آمار، میزان ورودی 
تا  جاری   )۱۴۰۳-۱۴۰۴( آبی  سال  ابتدای  از  کشور  سدهای  به  آب 
یازدهم اسفند ماه ۸.۴۴ میلیارد مترمکعب بوده که نسبت به رقم ۱۲.۱۸ 

میلیارد مترمکعب مدت مشابه سال گذشته ۳۱ درصد منفی است.
میلیارد   ۱۰.۷۲ جاری  آبی  سال  در  نیز  سدها  از  آب  خروجی  رقم 
مترمکعب است که نسبت به رقم ۱۰.۷۹ میلیارد مترمکعب آبی که سال 

گذشته از سدها خارج شده یک درصد منفی است.
آبی  سال  در  سدها  در  موجود  آب  حجم  است؛  حاکی  گزارش  این 
)۱۴۰۴-۱۴۰۳( ۲۲.۲۶ میلیارد مترمکعب و ۵ درصد کمتر از رقم ۲۳.۵۴ 

میلیارد مترمکعب سال گذشته است.
بنا بر این گزارش؛ در حال حاضر میزان پرشدگی سدهای کشور ۴۳ 

درصد است.   
بر اساس آخرین یافته ها مجموع ۵ سد تأمین کننده آب شرب تهران 
تا ۱۱ اسفند ماه ۲۷۵ میلیون مترمکعب موجودی و ۱۵ درصد پرشدگی 
دارند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۱ درصد افزایش را نشان 

می دهد.
مجموع ۱۳ سد حوضه دریاچه ارومیه ۵۴۶ میلیون مترمکعب موجودی 

داشته و نسبت به سال گذشته ۱۱ درصد مثبت است.
زاینده رود اصفهان ۱۴۱ میلیون مترمکعب موجودی آب دارد و نسبت 

به مدت مشابه سال آبی گذشته ۱۱ درصد بیشتر است.
شهید رجایی مازندران نیز نسبت به سال آبی پارسال ۱۵۸ درصد مثبت 

است.
همچنین سد دوستی خراسان رضوی ۱۴۵ درصد نسبت به سال آبی قبل 

آب بیشتری دارد و طرق در همین استان ۲ درصد منفی است.
 ۲۹ درصد،   ۱۰ ترتیب  به  خوزستان  در  مارون  و  دز  کارون،  زنجیره 
درصد و ۲۸ درصد نسبت به سال آبی گذشته آب کمتری در مخازن 

خود دارند.
گلپایگان و پانزده خرداد در حوضه قمرود نیز یک و ۳۹ درصد منفی 

هستند.
سد ارس در استان اردبیل نیز یک درصد نسبت به سال آبی قبل ذخیره 

آبی کمتری دارد.
 ۱۸۱ ترتیب  به  شرقی  آذربایجان  در  ستارخان  و  خداآفرین  سدهای 
درصد و ۲۹ درصد موجودی آب بیشتری نسبت به سال آبی گذشته 

دارند.
اما غیر از سد بارون در آذربایجان غربی که نسبت به سال آبی گذشته 
حجم  لحاظ  به  استان  این  مهم  سدهای  دیگر  است  منفی  درصد   ۱۴

موجودی مخازن نسبت به سال قبل مثبت هستند.
نیان ۹۱ درصد،  استقلال ۷۱ درصد، شمیل و  استان هرمزگان سد  در 
سرنی ۲۶ درصد، چگین ۲۴ درصد، تهم ۲۶ درصد و تالوار ۲۰ درصد 

نسبت به سال آبی گذشته آب کمتری دارند.
آبی  سال  به  نسبت  گیلان  استان  در  بیجار  شهر  و  سفیدرود  سدهای 

گذشته به ترتیب ۴۹ درصد و ۳۲ درصد موجودی آبی بیشتری دارند.
مثبت ۴۹  ترتیب  به  نیز  احمد  بویر  سد چمشیر و کوثر کهگیلویه و 

درصد و منفی ۳ درصد نسبت به سال گذشته آب دارند.
نسبت  را  بیشتری  آبی  نهرین خراسان جنوبی ۱۰۰ درصد ذخیره  سد 
به سال آبی گذشته نشان می دهد و رئیسعلی دلواری بوشهر ۳۰ درصد 

نسبت به پارسال منفی است.
دامغان در سمنان ۶ درصد مثبت و رودبار لرستان ۸ درصد منفی است.
شیردره خراسان شمالی، اکباتان همدان و قشلاق کردستان به ترتیب 
۳۳ درصد،  ۸۳ درصد و ۱۰ درصد ذخیره آبی بیشتری نسبت به پارسال 

در اختیار دارند.
ذخایر سدهای آزاد و وشمگیر در گلستان منفی ۲۵ و منفی ۵۶ درصد 

هستند.
درودزن و سلمان فارسی استان فارس نیز ۳ درصد و ۱۴ درصد  ذخیره 
آبی کمتر و رودبال داراب این استان ۱۱۰ درصد آب بیشتری نسبت 

به پارسال دارند.
داریان منفی ۶ درصد، گاوشان منفی ۴ درصد و سلیمانشاه در کرمانشاه 
مثبت ۱۷ درصد ذخیره آبی در مقایسه با مدت مشابه سال آبی گذشته 

دارند.
در سیستان و بلوچستان چاه نیمه ها با ۱۸۹ میلیون مترمکعب ذخیره آبی 
و ۱۴ درصد پرشدگی ۵۳۶ درصد نسبت به سال آبی )۱۴۰۳-۱۴۰۴(  
خیرآباد  و  کهیر  زیردان،  پیشین،  استان  همین  در  دارند.  آبی  ذخیره 
نسبت به سال آبی گذشته به ترتیب ۳۰ درصد، ۳۰ درصد، ۴۶ درصد و 
۲۶ درصد منفی و ماکشیدعلیا نسبت به سال آبی قبل تغییری به لحاظ 

ذخایر آبی نداشته است.
منفی  ترتیب ۴ درصد و ۱۱ درصد  به  ایلام  استان  ایلام در  سمیره و 

هستند.  
میزان آب تنگوئیه سیرجان در استان کرمان منفی ۱۹ درصد جیرفت 

مثبت ۲۶ درصد و نساء ۱۲ درصد منفی است.
یک  مثبت  ترتیب  به  مرکزی  استان  در  کمال صالح  و  ساوه  سدهای 

درصد و منفی ۳۵ درصد هستند.
بر پایه گزارش ایلنا، میزان ریزش های جوی کشور از ابتدای مهر تا ۱۰ 
اسفند )۱۴۰۴-۱۴۰۳( ۸۶.۷ میلیمتر است. این مقدار بارندگی نسبت به 
میانگین دوره های مشابه درازمدت )۱۴۹.۷ میلیمتر( ۴۲ درصد کاهش 
و نسبت به دوره مشابه سال آبی گذشته )۱۱۴.۱ میلیمتر( ۲۴ درصد 

کاهش را نشان می دهد.
طبق آخرین بررسی ها میزان بارندگی تجمعی در سال آبی جاری در 
استان  از  استان ها غیر  با متوسط درازمدت ۵۵ ساله در تمامی  مقایسه 

گیلان منفی است.

بارندگی اوضاع آب را بهتر نکرد؟


